Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação nº23/2025

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de manutenção

na Avenida Dr Marrei Junior, Bairro Santa Luzia.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, junto à Secretária de Obras e Serviços Públicos, adoção

de providencias para a realização de serviços de manutenção no calçamento da Avenida Dr

Marrei Junior, Bairro Santa Luzia, nas proximidades da Capela Santa Luzia.

No local mencionado, há diversos paralelepípedos soltos, o que tem gerado transtornos para

moradores, motoristas e pedestres que circulam diariamente pela via. Essa situação representa

um risco significativo de acidentes, haja vista que já foram registrados casos de incidentes

envolvendo motociclistas naquele trecho. O problema tende a se agravar caso não sejam

adotadas medidas corretivas de forma urgente.

Diante do exposto, solicito que seja realizada uma vistoria no local e as devidas providências

para o reparo da via, garantindo a segurança e qualidade dos munícipes e da infraestrutura

urbana.

Dessa forma, agradeço pela colaboração, pela habitual atenção desta administração e aguardo

o devido atendimento a esta Indicação, a fim de assegurar os interesses dos moradores.

Atenciosamente,

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600320032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 28/03/2025 13:09

Checksum: 4EF9BF33A62C094F621B58E27172DFCAAF6928C70AFD497BCB3376F9DF3EAC0C

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.